
PROTOKÓŁ NR  13/15
 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty,Polityki Społecznej i Promocji Powiatu oraz 

Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu
z dnia 10 grudnia 2015 roku.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.9.00
Zakończenie posiedzenia: godz. 11.37
Miejsce: sala  konferencyjna  Nr  206  Starostwa  Powiatowego  w  Wałbrzychu,  przy 
al. Wyzwolenia 24.
W posiedzeniu udział wzięli:
Radni  Powiatu  Wałbrzyskiego  ze  składu:  stałej  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i 
Promocji Powiatu  oraz Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu wg listy obecności stanowiącej 
Załącznik nr 1 do protokołu.
Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa po powitaniu Radnych 
oraz gości zaproszonych stwierdził  quorum wśród członków  Komisji Budżetu i Rozwoju 
Powiatu (10 radnych obecnych) oraz  członków  Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i 
Promocji  Powiatu  (9  radnych  obecnych). Następnie  zapytał  czy  są  uwagi  do 
proponowanego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
Uwag nie  zgłoszono więc  Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju Powiatu Józef 
Piksa przystąpił do procedury przegłosowania porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2015-
2018 z perspektywą do 2022 roku wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko 
w/w Programu – prezentacja.

4. Informacja  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Wałbrzychu  o  stanie  bezpieczeństwa  w 
Powiecie Wałbrzyskim za okres od stycznia do października 2015 roku. 

5. Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
wspólnej realizacji i finansowania z gminami Stare Bogaczowice, Walim, Czarny Bór, 
zadania  inwestycyjnego  pn.  montaż  instalacji  prosumenckich  OŻE  w  ramach 
Programu Prosumenckiego w Powiecie Wałbrzyskim i gminach: Stare Bogaczowice, 
Walim i Czarny Bór. 

6. Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie 
zmian w budżecie na 2015 rok.

7. Omówienie działań Rady Miejskiej w Głuszycy wyrażone uchwałą Nr XVI/106/2015 
z  dnia  24.11.2015r  w  sprawie  nieodpłatnego  przejęcia  na  rzecz  Gminy  Głuszyca 
nieruchomości  zabudowanej  budynkiem  byłego  zespołu  Szkół  w  Głuszycy  – 
przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

8. Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie 
zmiany uchwały Nr XIV/83/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23 grudnia 2013 
roku  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Wałbrzyskiego  (zmiany 
dotyczą roku bieżącego 2015r).

9. Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie 
zmiany uchwały Nr XI/63/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 października 
2015  r.  w  sprawie  wysokości  stawek  opłat  za  usunięcie  pojazdu  z  drogi  i  jego 
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przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie 
odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

10. Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie 
zmiany Uchwały Nr X/59/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 sierpnia 2015 
roku,  która  zmieniała  Uchwałę  VI/16/15  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  z  dnia  30 
marca 2015 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku.

11. Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
przystąpienia  Powiatu  Wałbrzyskiego  do Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa Działania 
Kwiat Lnu z siedzibą w Lubawce.

12. Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
powierzenia  na  czas  nieokreślony  Gminie  Wałbrzych  prowadzenia  zadania 
publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej.

13. Analiza  i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  budżetowej  Powiatu  Wałbrzyskiego  na 
2016r  wraz  z  propozycjami   Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  w  zakresie 
merytorycznym: oświaty, polityki społecznej i promocji powiatu (nie dotyczy Komisji  
Budżetu i Rozwoju Powiatu).

14. Przygotowanie planu pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu 
na I półrocze 2016 roku (nie dotyczy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu).

15. Sprawy bieżące.

Ad 1
 W wyniku głosowania  9 za,  0  przeciw,  0 wstrzymujących  się  (9 Radnych 

obecnych) Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przyjęła 
porządek obrad.

 W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (10 Radnych 
obecnych) Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu przyjęła porządek obrad.

Ad 2
Protokół  z  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji 
Powiatu został przyjęty jednogłośnie (9 radnych obecnych). 

Ad 3
Właściciel firmy EKO-TEAM Sebastian Kulikowski omówił szczegółowo projekt uchwały 
Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  uchwalenia  Programu  Ochrony  Środowiska  dla 
Powiatu Wałbrzyskiego na lata  2015-2018 z perspektywą do 2022 roku wraz z Prognozą 
Oddziaływania na Środowisko w/w Programu (materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu).
Podczas prezentacji  multimedialnej powiedział,  że przedmiotowe opracowanie dla powiatu 
wałbrzyskiego zawiera takie elementy jak:

 informacje  statystyczne,  warunki  gospodarcze,  uwarunkowania  wynikające 
z dokumentów wyższego szczebla

 wstęp, który zawiera wykaz pojęć i skrótów  używanych w opracowaniu, podstawę 
prawną  i  cel  przygotowania  powiatowego  programu  ochrony  środowiska,  a  także 
okres objęty opracowaniem, metodykę i strukturę dokumentu

 ocenę  aktualnego  stanu  środowiska  (w  tym  najważniejsze  problemy  w  zakresie 
każdego komponentu środowiska)

 priorytety ekologiczne, cele i kierunki ochrony środowiska (określenie dla każdego z 
komponentów celu długoterminowego i celów krótkoterminowych wraz z miarami ich 
realizacji)
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 gospodarka  wodno-ściekowa,  w  tym  jakość  wód  powierzchniowych  i  wód 
podziemnych, infrastruktura wodociągowa, kanalizacyjna i kanalizacja deszczowa

 gospodarka odpadami
 ochrona powierzchni ziemi i gleb
 ochrona przed hałasem: przemysłowym i komunikacyjnym
 informacja nt. stanu lasów na terenie powiatu wałbrzyskiego
 edukacja ekologiczna
 plan operacyjny
 aspekty finansowe realizacji programu
 strategiczna ocena oddziaływania projektu na środowisko
 opinia Zarządu Województwa Dolnośląskiego (pozytywna).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Radny Kamil Orpel  w nawiązaniu do kwestii związanej z tzw. niską emisją wspomniał o 
podjętej dyskusji podczas minionego posiedzenia Komisji Budżetu na temat instalacji paneli 
fotowoltaicznych  na  budynkach  instytucji  użyteczności  publicznej,  a  przy  okazji  o  ich 
źródłach finansowania.  Powiedział  ponadto, że dyskusja dotyczyła  także realizacji  zadania 
dotyczącego  poprawy oszczędności energetycznej w Domu Dziecka  Catharina w Nowym 
Siodle.  Zapytał  następnie  czy  są  programy,  które  przewidują  źródła  finansowania  do 
planowanych przez powiat zadań dotyczących poprawy oszczędności energetycznej.
Właściciel firmy EKO-TEAM Sebastian Kulikowski odpowiedział, że dotacje udzielane są 
tym  instytucjom,  które  mają  opracowany  plan  gospodarki  niskoemisyjnej  (niskiej  emisji 
dwutlenku węgla). Nadmienił, że w tym celu należy dokonać inwentaryzacji emisji dwutlenku 
węgla-wpisany  do  gospodarki  niskoemisyjnej  obowiązującego  na  terenie  danej  gminy. 
Wówczas można ubiegać się o środki z RPO kierowane z Urzędu Marszałkowskiego. Dodał, 
że fundusze ochrony środowiska uruchomiły w 2015 roku kilka programów, gdzie kwota 
dofinansowania sięga do 40%. W ramach tego programu można ubiegać się o dofinansowanie 
do:  termomodernizacji,  wymiany  pomp  ciepła  lub  podjąć  działania  związane  z  innymi 
omawianymi źródłami energii.   
Radny Grzegorz Walczak w odniesieniu do budowy mikroelektrowni zapytał czy w zakresie 
ochrony  wód  opracowany  został  plan  związany  z  tzw.  małą  retencją,.  Następnie  zapytał 
o  zwiększenie  lesistości  na  terenie  powiatu  wałbrzyskiego  oraz  o  udział  procentowy  w 
stosunku do innych obszarów. Zapytał ponadto czy ta lesistość powinna być zwiększona na 
terenie naszego  powiatu.
Starosta  Wałbrzyski  Jacek  Cichura  opuścił  salę  obrad  (obecnych  członków 
KBiRP: 9 radnych/obecnych członków KOPSiPP: 8 radnych)  .  
Właściciel firmy EKO-TEAM Sebastian Kulikowski wyjaśnił, że Program Małej Retencji 
dla Województwa Dolnośląskiego, o który pyta radny został opracowany w 2006 roku. Dodał, 
że  na  terenie  powiatu  wałbrzyskiego  nie  zostały wskazane takie  zbiorniki.  Nadmienił,  że 
aktualnym  programem  dla  małej  retencji  są  tzw.  plany  ryzyka  powodziowego,  które 
opracowuje się na poziomie kraju. Dodał, że zadania te realizuje głównie Zarząd Melioracji i 
Urządzeń  Wodnych.  Powiedział  także  o  założeniach  Programu  Rozwoju  Zwiększania 
Lesistości  Kraju oraz o celach,  które program wytycza.  W odniesieniu  zadań do powiatu 
wałbrzyskiego w tym zakresie zasugerował  dbanie o higienę lasów i ewentualną wycinkę. 
Przypomniał, że na ww. obszarze część zadań realizuje Nadleśnictwo, zaś w odniesieniu do 
zalesiania lasów prywatnych powiedział, że Starosta Wałbrzyski może jedynie zaingerować 
zakupując do nich sadzonki.
Więcej uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa poddał pod głosowanie 
pozytywne  zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie 
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uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2015-2018 
z perspektywą do 2022 roku wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko w/w Programu.

 W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw (9 radnych obecnych),  
Komisja  Budżetu  i  Rozwoju  Powiatu  pozytywnie  zaopiniowała  stanowisko  Rady  
Powiatu Wałbrzyskiego do mieszkańców Gminy Czarny Bór

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie ww. projekt uchwały. 

 W wyniku głosowania 8 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw (8 radnych obecnych),  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała  
stanowisko Rady Powiatu Wałbrzyskiego  do mieszkańców Gminy Czarny Bór.

Ad 4
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji  w Wałbrzychu Sylwester Nowak  przedstawił 
„Informację Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w Powiecie 
Wałbrzyskim za okres od stycznia do października 2015 roku”(materiał stanowi załącznik nr 
5  do  protokołu). Powiedział,  że  głównymi  priorytetami  Komendy  Miejskiej  Policji  w 
Wałbrzychu, których realizacja przyczynić się ma do poprawy stanu bezpieczeństwa w 2015 
roku na terenie powiatu wałbrzyskiego, są:

1. ograniczenie  dynamiki  przestępczości  pospolitej  na  terenie  gmin  powiatu 
wałbrzyskiego w porównaniu do roku 2014,

2. zwiększenie  skuteczności  w  zatrzymaniu  sprawców  przestępstw  pospolitych  na 
gorącym uczynku,

3. utrzymanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na poziomie roku 2014,
4. wzrost poczucia bezpieczeństwa  wśród mieszkańców powiatu wałbrzyskiego,
5. podejmowanie działań w celu usprawnienia skuteczności działań policji. 

W okresie styczeń-październik 2015 roku na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w 
Wałbrzychu wszczęto 3758 postępowań o przestępstwa kryminalne. Było to 375 wszczętych 
postępowań mniej  niż w analogicznym okresie roku 2014 (4133 wszczętych postępowań). 
Dynamika  wszczętych  postępowań  wyniosła  90,9%.  W  roku  2015  na  terenie  powiatu 
wałbrzyskiego  znacząco  ograniczono  przestępczość  w wybranych  kategoriach  przestępstw 
kryminalnych, a więc tych które są najbardziej uciążliwe dla społeczeństwa. W omawianym 
okresie wszczęto łącznie 1473 postępowań o przestępstwa z kategorii wybranej, to jest o 260 
mniej  w porównaniu z analogicznym okresem roku 2014. W ww. okresie funkcjonariusze 
KMP w Wałbrzychu realizując zadania dotyczące poprawy skuteczności ścigania sprawców 
przestępstwa  zatrzymali  łącznie  na  gorącym  uczynku  1608  sprawców.  Powiedział,  że 
oceniając poziom bezpieczeństwa na terenie powiatu wałbrzyskiego należy stan zagrożenia 
przestępczością  bezpośrednio  powiązać  z  poziomem  skuteczności  policji  w  wykrywaniu 
i ściganiu sprawców. Następnie poinformował,  że wskaźnik wykrywalności  przestępstw w 
ww. okresie w KMP w Wałbrzychu wyniósł 81,2% i był o 2,2% niższy niż w analogicznym 
czasie.  Przypomniał,  że  istotnym  obszarem,  który  pozostaje  pod  szczególnym  nadzorem 
policji jest problem narkomanii i związane z tym zagrożenia. Jest to obszar przestępczości, 
który  ma  wpływ  na  poziom   przestępczości  przeciwko  mieniu,  rozbojów  i  przestępstw 
związanych z bójkami  i  pobiciami.  Dodał, że w obszarze tym prowadzone są systematyczne 
działania.   Zaznaczył,  że  w  roku  2015  w  KMP  w  Wałbrzychu  wszczęto  254  spraw 
dotyczących przestępstw narkotykowych, tj. o 44 więcej niż w analogicznym okresie 2014 
roku (210 przestępstw). Do wykroczeń, które w istotny sposób wpływają na stan poczucia 
bezpieczeństwa, zaliczane są: wybryki chuligańskie, zakłócenia ciszy i spokoju publicznego, 
spożywanie  alkoholu  w miejscach publicznych,  drobne kradzieże  mienia  oraz  zniszczenia 
mienia.  Zwrócił uwagę na fakt, że funkcjonariusze  pionu prewencji w omawianym okresie 
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przeprowadzili 26982 interwencji. W związku z przeprowadzonymi interwencjami  938 osób 
zostało zatrzymanych celem wytrzeźwienia w Komendzie Miejskiej Policji w Wałbrzychu. 
Podkreślił  bardzo  poważny  problem,  który  związany  jest  z  brakiem  izby  wytrzeźwień. 
Wyjaśnił, że zatrzymanie i osadzenie do wytrzeźwienia osoby zatrzymanej wyłącza ze służby 
patrol na okres 1 do 2 godzin. Dodał ponadto, że w omawianym okresie na terenie powiatu 
doszło do 123 wypadków i 1288 kolizji. Ilość kolizji spadła o 54. Poinformował również, że 
w  zakresie  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym  odnotowano  o  48  wypadków  mniej  w 
stosunku do 2014 roku.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa  otworzył dyskusję.
Starosta  Wałbrzyski  Jacek  Cichura  wrócił  na  salę  obrad  (obecnych  członków 
KBiRP: 10 radnych/obecnych członków KOPSiPP: 9 radnych)
Radna  Dorota  Piotrzkowska odniosła  się  do  kwestii  związanych  z  zagrożeniem 
przestępczością i wykrywalnością i zwróciła się do Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji 
w  Wałbrzychu  Sylwestera  Nowaka  z  prośbą  o  przygotowanie  informacji,  która  będzie 
zawierała  dane  na  temat  wskazanych  kategorii  przestępstw  z  podziałem na  poszczególne 
gminy.   Poprosiła,  aby przygotowano również  informację  na temat  kategorii  związanej  z 
przestępczością narkotykową z podziałem na poszczególne gminy – z zaznaczeniem, w której 
gminie problem ten występuje najczęściej.
Radny  Kamil  Orpel wyraził  słowa  uznania  wobec  skuteczności  wałbrzyskiej  policji. 
Poprosił jednocześnie o wyjaśnienie sytuacji związanej ze spadkiem wykrywalności o 14% w 
kategorii „bójki i rozboje”.
Radny Jarosław Buzarewicz zapytał co jest powodem mniejszej ilości wypadków i kolizji 
drogowych. Zapytał ponadto jaka jest skala zaginięć na terenie powiatu wałbrzyskiego oraz 
jaka jest skuteczność odnajdywaniu osób zaginionych. 
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Sylwester Nowak powiedział, że 
skuteczność podejmowanych działań policji w kierunku poszukiwań osób zaginionych jest 
bardzo  wysoka,  jednak  nie  wszystkie  osoby  pozostały  odnalezione.  Zwrócił  uwagę  na 
problem związany  ze  szczególnymi  uwarunkowaniami  terenu  powiatu  wałbrzyskiego,  co 
istotnie  wpływa  na  podejmowane  działania  w  kierunku  osób  zaginionych.  Wyjaśnił,  że 
główną przyczyną zmniejszenia liczby wypadków jest nakład pracy policjantów, tworzenie 
się  na  drogach tzw.  korków ulicznych,  które  spowalniają  ruch  drogowy oraz  działalność 
wideorejestratorów.
Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta przez aklamację.

Ad 5
Naczelnik  Wydziału  Organizacyjnego  i  Spraw  Obywatelskich  Aneta  Błaszkiewicz 
omówiła szczegółowo projekt  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie  wspólnej 
realizacji  i  finansowania  z  gminami  Stare  Bogaczowice,  Walim,  Czarny  Bór,  zadania 
inwestycyjnego  pn.  montaż  instalacji  prosumenckich  OŻE  w  ramach  Programu 
Prosumenckiego w Powiecie Wałbrzyskim i gminach: Stare Bogaczowice, Walim i Czarny 
Bór. 
Nowy okres programowania  polityki spójności dla Polski na lata 2014-2020 daje szanse na 
wykorzystanie  środków  funduszy  unijnych.  Wspólne  aplikowanie  o  środki  zwiększa 
możliwość  ich  pozyskania.  Partnerstwo  jest  podstawowym  wymogiem  w  Regionalnym 
Programie Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, działanie 3.1. „Montaż 
instalacji  prosumenckich  OZE  w  ramach  Programu  Prosumenckiego  w  Powiecie 
Wałbrzyskim i gminach: Stare Bogaczowice, Walim, Czarny Bór”. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono.
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa poddał pod głosowanie 
pozytywne  zaopiniowanie  projektu   uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie 
wspólnej  realizacji  i  finansowania  z  gminami  Stare  Bogaczowice,  Walim,  Czarny  Bór, 
zadania  inwestycyjnego  pn.  montaż  instalacji  prosumenckich  OŻE  w  ramach  Programu 
Prosumenckiego w Powiecie Wałbrzyskim i gminach: Stare Bogaczowice, Walim i Czarny 
Bór.

 W  wyniku  głosowania  10  za,  0  wstrzymujących  się,  0  przeciw  (10  radnych  
obecnych),  Komisja Budżetu i  Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała  projekt  
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania  
z  gminami  Stare  Bogaczowice,  Walim,  Czarny  Bór,  zadania  inwestycyjnego  pn.  
montaż  instalacji  prosumenckich  OŻE w  ramach  Programu Prosumenckiego  w  
Powiecie Wałbrzyskim i gminach: Stare Bogaczowice, Walim i Czarny Bór

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie ww. projektu uchwały.

 W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw (9 radnych obecnych),  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała  
projekt   uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  wspólnej  realizacji  i  
finansowania  z  gminami  Stare  Bogaczowice,  Walim,  Czarny  Bór,  zadania  
inwestycyjnego  pn.  montaż  instalacji  prosumenckich  OŻE w  ramach  Programu  
Prosumenckiego w Powiecie Wałbrzyskim i gminach: Stare Bogaczowice, Walim i  
Czarny Bór


Ad 6
Skarbnik  Powiatu  Wałbrzyskiego  Joanna  Błażuk przedstawiła  projekt  uchwały  Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok. Zgodnie z załącznikiem 
nr  1  proponowanej  uchwały zwiększa  się  plan  dochodów budżetowych,  z  tego dochody 
bieżące o kwotę 308 323 zł i dochody majątkowe o kwotę 1 zł. Zwiększa się plan wydatków 
budżetowych o kwotę 208 324 zł,  z tego wydatki  bieżące  o kwotę 186 810 zł  i  wydatki 
majątkowe o kwotę 21 514 zł. Po dokonanych zmianach budżet wynosi:

 planowane dochody: 47 168 412,54 zł
 planowane dochody bieżące: 41 901 338,54 zł
 planowane dochody majątkowe: 5 267 074,00 zł
 planowane wydatki ogółem: 51 089 712,54 zł
 planowane wydatki bieżące: 40 944 648,54 zł
 planowane wydatki majątkowe: 10 145 064,00 zł
 planowany deficyt: – 3 921 300,00 zł
 planowane przychody:  4 1811 300,00 zł
 planowane rozchody: 260 000,00 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Radny Kamil Orpel  odniósł się do Działu 801 budżetu powiatu,  w którym zapisane jest 
zwiększenie planów finansowych dla jednostek oświatowych w kwocie 42.000 zł, a następnie 
kolejno  odniósł  się  do  Działów:  852,  854,  750  i  zapytał  o  dokładne  przeznaczenie 
zaplanowanych środków finansowych w ww. działach. 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk powiedziała, że dyrektorzy wszystkich 
placówek zostali zobligowani do przeanalizowania swoich planów finansowych i dokonania 
ostatecznych modyfikacji  swoich planów budżetowych.  Nadmieniła,  że oprócz zwiększeń, 
również  zmniejszane  były  wydatki,  jak  np.  w  Zespole  Placówek  Resocjalizacyjnych  w 
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Walimiu  na  kwotę  ok.  70.000  zł.  Omówiła  następnie  szczegółowo  przeznaczenie 
zaplanowanych środków we wskazanych działach.  W głównej mierze zwiększenie planów 
finansowych dotyczy: zwiększonych środków na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 
co związane jest z dokonaną w IV. kwartale korektą odpisów i przeliczeniem średniorocznego 
zatrudnienia,  które  w  jednostkach  oświatowych  zostało  zwiększone.  Ponadto  dyrektor 
Zespołu Szkół  w Szczawnie-Zdroju zawnioskował o zabezpieczenie środków finansowych 
na usługi związane z energią elektryczną na kwotę 6 000 zł, na usługi pozostałe: 2 000 zł, 
rozmowy  telefoniczne:  400  zł,  delegacje  służbowe:  500  zł.  W  odniesieniu  do  Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego  powiedziała,  że  dyrektor  dokonał  zmniejszeń,  głównie  na 
wynagrodzeniach w rozdziale 80134, ale zwrócił się także o zwiększenie planu finansowego 
o 71 325 zł, w rozbiciu na poszczególne kwoty. W rozdziale  80111 „Gimnazja specjalne”: 
4360 zł - wynagrodzenia osobowe,  wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń: 1930 zł, 
składki na ubezpieczenia społeczne w Gimnazjum Specjalnym w Nowym Siodle 15 357 zł, 
składki na fundusz pracy 1960 zł. Ponadto w rozdziale 8012, dla placówki, gdzie znajduje się 
szkoła podstawowa specjalna,  dyrektor  zwrócił  się o zwiększenie środków finansowych o 
kwotę  40  763  zł,  w  tym:  na  wynagrodzenia  osobowe  22  250  zł,  wydatki  osobowe 
niezaliczane do wynagrodzeń 2116 zł, składki na ubezpieczenia społeczne: 15 427, składki na 
fundusz pracy 970 zł. Zwracano się również o dokonanie zwiększenia w Dziale 80134 na 
szkoły zawodowe specjalne na:  wydatki  osobowe niezaliczane  do wynagrodzeń na kwotę 
1061 zł, składki na ubezpieczenia społeczne  w wysokości 5 776 zł, składki na fundusz pracy: 
348  zł.   Powiedziała  ponadto,  że  w  planie  finansowym  Starostwa  Powiatowego  w 
Wałbrzychu  w  Dziale  801  pozostawiono  rezerwę  na  ewentualne  wydatki  związane  z 
wnioskami dyrektorów placówek o zwiększenia do budżetu. W odniesieniu do zwiększenia 
planu  finansowego  tut.  starostwa   o  kwotę  13  952  zł  -  wynikającą  z  kwoty  głównej 
roszczeniowej z tytułu ewentualnej wypłaty odszkodowania dla pracownika,  w związku z 
otrzymanym wyrokiem sądowym, wyjaśniła, że kwestia dotyczy wyroku pierwszej instancji. 
od której została złożona apelacja. 
Radny Andrzej Lipiński poprosił o przybliżenie kwestii zwiększenia środków finansowych 
dla  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Wałbrzychu  w  Dziale  853.  Nawiązał  przy  tym  do 
wspomnianego przez Panią Skarbnik wyroku sądu I instancji, od którego złożono apelację i 
kwoty 13 952, wynikającej z kwoty głównej roszczeniowej, która została zabezpieczona na 
wypłatę  odszkodowania  dla  pracownika.   Następnie  zapytał  czy  Starostwo Powiatowe  w 
Wałbrzychu kiedykolwiek wygrało sprawę z pracownikami w sądzie z tytułu wypowiedzenia 
warunków pracy i płacy. 
Skarbnik  Powiatu  Wałbrzyskiego  Joanna  Błażuk  odpowiedziała,  że plan  finansowy 
Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu, odpowiedziała, że został on zwiększony o kwotę 
8000 zł na wniosek dyrektora tej jednostki. W odniesieniu do sprawy sądowej powiedziała, że 
roszczenie do wypłaty odszkodowania byłemu pracownikowi jest zasadne, stąd też wynika 
wniosek dyrektora ww. jednostki.  
W wyniku dyskusji na temat zwiększenie planów finansowych przez dyrektorów placówek do 
budżetu na 2015 rok, radni: Andrzej Lipiński, Grzegorz Walczak i Kamil Orpel zwrócili 
się do Zarządu Powiatu o przygotowanie pisemnej  informacji dotyczącej spraw sądowych 
(za rok bieżący) w związku z wypowiedzeniami umów o pracę z pracownikami starostwa i 
jednostek  podległych,  w  których  stroną  postępowania  jest  Starostwo  Powiatowe  w 
Wałbrzychu. Dane te powinny zawierać informację na temat: liczby prowadzonych spraw w 
sądzie,  wskazania  etapu,  na  którym  obecnie  się  znajdują  oraz  kosztów  sądowych 
poniesionych przez tut. urząd w przypadku przegranej sprawy. 
Starosta  Wałbrzyski  Jacek  Cichura  oraz Członek  Zarządu  Powiatu  Mirosław 
Potapowicz zobowiązali się udzielić pisemnej odpowiedzi na ww. kwestie.
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Radny  Grzegorz Walczak  zapytał jaka kwota została zaplanowana w rezerwie, w Dziale 
801.
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk wskazała kwotę 13 952 zł. Dodała, że na 
placówki  oświatowe,  które  funkcjonują  na  terenie  powiatu  wałbrzyskiego,  zostaje 
zabezpieczona kwota 42 362 zł – co związane jest z ewentualnymi wnioskami dyrektorów. 
Dodała, że analogicznie,   w placówkach opiekuńczo-wychowawczych zabezpiecza się kwotę 
54 260 zł. 
Radny Kamil  Orpel  zapytał  czym spowodowane jest  składanie  wniosków o zwiększenie 
planów finansowych przez dyrektorów wymienionych placówek.
Skarbnik  Powiatu  Wałbrzyskiego  Joanna  Błażuk  powiedziała,  że  plany  finansowe 
jednostek w dużej części (ok. 80%) dotyczą wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń. 
Wyjaśniła, że związane jest to głównie z dużą ilością świadczeń zdrowotnych. Dodała, że w 
poszczególnych  jednostkach  zwiększyła  się  również  etatyzacja.  Wspomniała,  że  stąd  też 
wynikało niedoszacowanie budżetów na rok 2015 i korekta na koniec roku 2015.
Więcej uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa poddał pod głosowanie 
zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie 
na 2015 rok.

 W wyniku głosowania 5 za, 4 wstrzymujących się, 0 przeciw (9 radnych obecnych),  
Komisja  Budżetu  i  Rozwoju  Powiatu  pozytywnie  zaopiniowała  projekt   uchwały  
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie ww. projektu uchwały.

 W wyniku głosowania 7 za, 2 wstrzymujących się, 0 przeciw (9 radnych obecnych),  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała  
projekt  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie  zmian w budżecie na 2015 
rok.

Ad 7
Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Powiatu  Józef  Piksa zawnioskował,  aby 
w bieżącym  punkcie  omówiono  działania  Rady Miejskiej  w Głuszycy  wyrażone  uchwałą 
Nr XVI/106/2015 z dnia 24.11.2015r.  w sprawie nieodpłatnego przejęcia na rzecz Gminy 
Głuszyca  nieruchomości  zabudowanej  budynkiem  byłego  Zespołu  Szkół  w  Głuszycy  – 
przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. Następnie poddał ww. wniosek 
pod głosowanie.

 W wyniku głosowania 8 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw (8 radnych obecnych),  
Komisja  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu przyjęła  przedmiotowy 
wniosek.

 W wyniku głosowania 8 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw (8 radnych obecnych),  
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu przyjęła przedmiotowy wniosek.

Burmistrz  Głuszycy Roman Głód  przypomniał,  że  w roku bieżącym powiat  wałbrzyski 
przejął do prowadzenia Zespół Szkół w Głuszycy. Gmina Głuszyca została zobligowana, aby 
wraz  z   prowadzeniem  tej  szkoły  przekazać  jej  budynek.  Przypomniał,  ze  wspomnianą 
nieruchomość  gmina Głuszyca przejęła w 2010 roku, również na prowadzenie ww. placówki. 
W  związku  z  tymi  działaniami  w  imieniu  własnym,  Rady  Miejskiej  Głuszycy  oraz 
mieszkańców gminy Głuszyca   zwrócił  się z prośbą,  aby nie sprzedawano nieruchomości 
zabudowanej budynkiem byłego Zespołu Szkół w Głuszycy.  Zaznaczył,  że jest to „jedyne 
dziedzictwo, jakie pozostało po wielkości miasta Głuszyca”. Przypomniał, że jest to obiekt, 
który  został  wybudowany  przez  pierwszego  właściciela  zakładów  włókienniczych  w 
Głuszycy.  Powiedział,  że  gdyby  budynek  ten  powrócił  do  władz  Głuszycy,  wówczas 
mieściłaby  się  w  nim  siedziba   Urzędu  Miejskiego  Głuszyca.  Powiedział,  że  zebrano 
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500 podpisów mieszkańców Głuszycy, którzy proszą, aby Rada Powiatu przychyliła się do 
uprzednio wyartykułowanej  prośby.  Zagwarantował  jednocześnie,  że budynek ten odzyska 
swoją świetność. 
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  przypomniał,  że  zanim 
powiat  przejął  przedmiotową  nieruchomość,  prowadzone  były  rozmowy  z  burmistrzem 
Głuszycy  w temacie  ewentualnego  pozostawienia  budynku  w gminie.  Uwypuklił  fakt,  że 
powiat  wałbrzyski  poniósł  znaczne  koszty  związane  z  przejęciem  tej  nieruchomości. 
Wymienił  kolejno,  że  koszty  były  związane  m.in.  z  wyceną  nieruchomości,  czy  też 
podpisaniem  aktów  notarialnych.   Zaznaczył,  że  Zarząd  Powiatu  nie  wyrazi  zgody  na 
przekazanie budynku na cele komercyjne. Zwrócił się do burmistrza Głuszycy z zapytaniem 
czy gmina Głuszyca pokryje koszty, które powiat poniósł w związku z przejęciem wskazanej 
nieruchomości. Zaznaczył fakt, że na Zarządzie Powiatu ciąży odpowiedzialność związana z 
dyscypliną finansów publicznych.
Radny  Józef  Piksa przypomniał  o  latach  świetności  omawianej  placówki,  przybliżając 
jednocześnie  historię  działalności  szkoły.  Wyraził  aprobatę  wobec  przejęcia  ww. 
nieruchomości przez Gminę Głuszyca.
Radny  Andrzej  Lipiński zaapelował  do  Zarządu  Powiatu  o  zorganizowanie  spotkania 
z  burmistrzem  Głuszycy  i  podjęcie  konkretnych  ustaleń  oraz  przychylenie  się  do  apelu 
burmistrza  i  przygotowanie  stosownej  uchwały. Zapewnił,  że  budynek  ten  będzie  służył 
społeczności lokalnej.
Radny Grzegorz Walczak zgodził się ze stwierdzeniem dotyczącym omówienia pokrycia 
poniesionych dotąd kosztów na utrzymanie budynku szkoły oraz zaapelował, aby budynek ten 
pozostał we własności gminy Głuszyca, a tym samym nie sprzedawać go. 
Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Powiatu  Józef  Piksa  opuścił  salę  obrad 
(9  członków  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Powiatu).  Prowadzenie  wspólnego  posiedzenia 
przejęła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 
Owczarek.
Burmistrz  Głuszycy  Roman  Głód   przypomniał  zapisy  aktu  notarialnego  dotyczące 
przekazania  w  darowiźnie  omawianego  budynku,  które  mówią  o  tym,  że  przedmiotowa 
darowizna  przekazywana  jest  z  przeznaczeniem  na  prowadzenie  publicznych  szkół 
ponadgimnazjalnych,  a  przeznaczenie  budynku  na inny cel  wymaga  zgody Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego, po zapewnieniu przez Gminę Głuszyca innej nieruchomości, gwarantującej 
realizację  zadań  oświatowych,  tj.  prowadzenie  publicznych  szkół  ponadgimnazjalnych. 
W przypadku niewykorzystania nieruchomości na wyżej  określony cel,  darowizna podlega 
odwołaniu.  Zaznaczył,  że  dotąd gmina  Głuszyca  nie  posiadała  innej  siedziby dla  Zespołu 
Szkół, w związku z czym gmina nie mogła przejąć budynku na etapie przekazania Zespołu 
Szkół. Przypomniał również, że wówczas gmina nie posiadała innej siedziby dla szkoły w 
Głuszycy. 
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  potwierdził  gotowość 
zarządu  do rozpoczęcia z burmistrzem rozmów technicznych, w sytuacji, gdyby w budynku 
miałaby  znajdować  się  siedziba  urzędu  miejskiego  i  służyłaby  tym  samym  społeczności 
lokalnej. Powtórzył,  że Zarząd Powiatu nie wyrazi zgody na przekazanie budynku na cele 
komercyjne, czy też na użyteczność jakimkolwiek fundacjom.
Radny  Kamil  Orpel zgodził  się  z  przedmówcami  odnośnie  zasadności  przekazania 
nieruchomości  w  Głuszycy.  Według  radnego  poniesione  dotąd  koszty  przez  powiat  nie 
powinny stanowić przeszkody w przekazaniu budynku gminie Głuszyca. Zasadnym byłoby 
jednak  pokrycie  co  najmniej  części  tych  kosztów przez  gminę.  Zwrócił  się  następnie  do 
burmistrza  gminy  Głuszyca  z  zapytaniem czy gmina  dysponuje  wszelkimi  środkami,  aby 
przenieść całą siedzibę władz do nowego budynku.
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Burmistrz  Głuszycy  Roman  Głód  wyjaśnił,  że  w  ramach  środków   pochodzących 
z  Aglomeracji  Wałbrzyskiej  gmina  Głuszyca  ma  zarezerwowaną  kwotę  w  wysokości 
1 mln złotych na odnowę zabytków, a jednym z nich jest właśnie omawiana nieruchomość. 
Zapewnił,  że  władze  gminy  poczynią  wszelkie  starania,  aby  przywrócić  świetność 
nieruchomości, która jest przedmiotem dyskusji. 
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  nadmienił,  że  na  etapie 
podejmowanych  rozmów,  gmina  Głuszyca  nie  miała  koncepcji  na zagospodarowanie ww. 
budynku, ani też możliwości finansowych, pozwalających przejąć budynek na cele związane 
z własną działalnością. Dodał, że decyzja o szybkiej sprzedaży nieruchomości związana była 
przede wszystkim z wysokimi kosztami ponoszonymi w związku z utrzymaniem budynku, 
jak np.  na jego ochronę:  8.900 zł.  Zwrócił  się jednocześnie do burmistrza  Głuszycy,  aby 
skierował do Zarządu Powiatu pismo, w którym określi przeznaczenie budynku w Głuszycy. 

W wyniku  dyskusji,  Komisja  Budżetu  i  Rozwoju  Powiatu  oraz  Komisja  Oświaty,  Polityki  
Społecznej  i  Promocji  Powiatu  wnioskują  do  Zarządu  Powiatu  o  rozważenie  procedury  
i przygotowanie stosownej uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nieodpłatnego  
przekazania na rzecz Gminy Głuszyca nieruchomości zabudowanej budynku byłego Zespołu  
Szkół  w Głuszycy.  Poddano również  pod rozwagę kwestię  wycofania  się   z  przetargu na  
przedmiotową nieruchomość.
Wniosek został przegłosowany i podjęty przez dwie komisje:

 Komisja  Budżetu  i  Rozwoju  Powiatu:  9  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się 
(9 członków komisji obecnych)

 Komisja  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu:  9  za,  0  przeciw, 
0 wstrzymujących się (9 członków komisji obecnych). 

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski ponownie poruszył kwestię 
zwrotu poniesionych przez powiat kosztów związanych z przejęciem budynku. Powiedział, że 
przed  wycofaniem  nieruchomości  z  przetargu  niezbędna  będzie  otrzymana  gwarancja  od 
burmistrza Głuszycy o zwrocie poniesionych kosztów.
Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Dorota 
Piotrzkowska podkreśliła  istotę  aspektu  społecznego,  w którym to  mieszkańcy Głuszycy 
podjęli działania w kierunku odzyskania budynku przy ul. Parkowej 9 w Głuszycy.  
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek  również  wyraziła  słowa  uznania  wobec  podejmowanych  działań  przez 
mieszkańców Głuszycy i włodarzy gminy na rzecz odzyskania ww. nieruchomości. 
Więcej uwag nie zgłoszono.
Przerwa od godz. 11.20 do godz. 11.30.

Ad 8
Radny Grzegorz Walczak opuścił salę (9 członków Komisji i  Budżetu i Rozwoju Powiatu 
obecnych na sali).
Skarbnik  Powiatu  Wałbrzyskiego  Joanna  Błażuk przedstawiła  projekt  uchwały  Rady 
Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XIV/83/13  Rady  Powiatu 
Wałbrzyskiego  z  dnia  23  grudnia  2013  roku  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 
Powiatu  Wałbrzyskiego.  Uaktualnione  po  dokonanych  zmianach  w  budżecie  powiatu 
planowane dochody i wydatki na rok 2015 Powiatu Wałbrzyskiego wynoszą:
- planowane dochody ogółem  47 168 412,54 zł
- planowane dochody bieżące  41 901 338,54 zł 
- planowane dochody majątkowe         5 267 074 zł
- planowane wydatki ogółem              51 089 712,54 zł 
- planowane wydatki bieżące              40 944 648,54 zł
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- planowane wydatki majątkowe       10 145 064 zł. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono.

 W wyniku głosowania 8 za, 1 wstrzymujący się, 0 przeciw (9 radnych obecnych),  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała  
projekt   projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie zmiany uchwały  
Nr XIV/83/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23 grudnia 2013 roku sprawie  
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego.

 W wyniku głosowania 8 za, 1 wstrzymujących się, 0 przeciw (9 radnych obecnych),  
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 
Powiatu  Wałbrzyskiego  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XIV/83/13  Rady Powiatu  
Wałbrzyskiego  z  dnia  23  grudnia  2013  roku  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  
Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad 9
Naczelnik  Wydziału  Komunikacji  i  Transportu  Monika  Kuśtak  przedstawiła  projekt 
uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XI/63/15  Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 października 2015 r. w sprawie wysokości stawek opłat za 
usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 
kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa poddał pod głosowanie 
pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr XI/63/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 października 2015 r. w sprawie 
wysokości  stawek opłat  za usunięcie  pojazdu z drogi i  jego przechowywanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 
Radny Grzegorz Walczak wrócił  na salę (9 członków Komisji i Budżetu i Rozwoju Powiatu 
obecnych na sali).

 W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw (9 radnych obecnych),  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała  
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  
XI/63/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 października 2015 r.  w sprawie  
wysokości  stawek  opłat  za  usunięcie  pojazdu  z  drogi  i  jego  przechowywanie  na  
parkingu  strzeżonym oraz  wysokości  kosztów powstałych  w razie  odstąpienia  od  
usunięcia pojazdu. 

 W  wyniku  głosowania  10  za,  0  wstrzymujących  się,  0  przeciw  (10  radnych  
obecnych),  Komisja Budżetu i  Rozwoju Powiatu pozytywnie  zaopiniowała projekt  
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XI/63/15 Rady  
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 października 2015 r. w sprawie wysokości stawek  
opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym  
oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

Ad 10
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Wałbrzychu  Marek  Śpiewak 
przedstawił projekt  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie zmiany Uchwały Nr 
X/59/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 sierpnia 2015 roku, która zmieniała Uchwałę 
VI/16/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z  dnia 30 marca  2015 roku w sprawie określenia 
zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2015 roku. Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
roku   o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. 

11



Dz. U z 2011 r. Nr 127, poz. 721 ze zm.) Rada Powiatu określa zadania, na które przeznacza 
się środki finansowe PFRON. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
roku 2015 przekazał  Powiatowi Wałbrzyskiemu 754 810 zł  na realizację  zadań z  zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej. Na zadanie pn. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  oraz  środki  pomocnicze  Rada  Powiatu 
Wałbrzyskiego przeznaczyła kwotę 390 310 zł. Wszystkie środki zostały rozdysponowane na 
411  wniosków  złożonych  do  dnia  26  sierpnia  2015  roku.  Osoby  niepełnosprawne  stale 
zgłaszają  potrzeby  na  zaopatrzenie  ich  w  przedmioty  niezbędne  do  ich  codziennego 
funkcjonowania m.in. poprzez zakup pieluchomajtek, cewników, sprzętu stomijnego, gorsetu 
ortopedycznego,  protezy  uda  oraz  wózków  inwalidzkich,  co  wiąże  się  z  dużą  ilością 
składanych wniosków o dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne oraz środki 
pomocnicze. Do dnia 4 listopada 2015 r. pozostało 60 wniosków na kwotę 67 992 zł, które z 
powodu wyczerpania środków PFRON nie mogły zostać objęte w/w dofinansowaniem.  Z 
uwagi na wpłynięcie rezygnacji z przyznanego dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego 
(2 dzieci wraz z opiekunami nie wyjechała na turnus rehabilitacyjny, a 1 jedna osoba dorosła 
nie  dostarczyła  aktualnego  orzeczenia  o  niepełnosprawności),  zwrot  ze  środków  z 
Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu, wynikający z rozliczenia udzielonej pożyczki na 
rozpoczęcie  działalności  gospodarczej  (osoba  rozpoczynająca  działalność  była  płatnikiem 
VAT i została zobowiązana do zwrotu środków w wysokości podatku VAT) oraz z powodu 
śmierci jednego wnioskodawcy, a także z uwagi na zweryfikowanie kwot wynikających ze 
złożonych kosztorysów z zadania na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicznych, celowe staje się zagospodarowanie pozostałych środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w łącznej wysokości 60 891 
zł. Środki pozostające z poszczególnych zadań, przedstawiają się następująco:

 udzielanie  osobom  niepełnosprawnym  środków  na  rozpoczęcie  działalności 
gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu własnego do spółdzielni socjalnej 
– 6 985 zł,

 dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych – 7 105 zł, 

 dofinansowanie  likwidacji  barier  architektonicznych,  w  komunikowaniu  się 
i  technicznych  w  związku  z  indywidualnymi  potrzebami  osób  niepełnosprawnych 
– 46 801 zł.

W  związku  z  opisanymi  okolicznościami  zachodzi  potrzeba  przesunięcia  środków 
finansowych w kwocie 60 891 zł na dofinansowanie zakupu przedmiotów ortopedycznych i 
środków pomocniczych z zachowaniem ograniczenia dotyczącego maksymalnej  wysokości 
dofinansowania do zakupu aparatu słuchowego do kwoty 1000 zł dla dorosłej nieaktywnej 
zawodowo  osoby  niepełnosprawnej.  W  przypadku  dzieci  niepełnosprawnych,  młodzieży 
uczącej oraz osób aktywnych zawodowo, proponowane jest nie wprowadzanie ograniczenia. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa otworzył dyskusję.
Radni: Jarosław Buzarewicz i Kamil Orpel opuścili salę obrad (8 członków Komisji Budżetu i 
Rozwoju Powiatu obecnych).
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa poddał pod głosowanie 
pozytywne  zaopiniowanie  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  uchwały  Rady 
Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  X/59/15  Rady  Powiatu 
Wałbrzyskiego  z  dnia  26  sierpnia  2015  roku,  która  zmieniała  Uchwałę  VI/16/15  Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na 
które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2015 roku.
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 W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw (9 radnych obecnych),  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała  
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  uchwały  Rady  Powiatu  
Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr X/59/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego  
z  dnia  26 sierpnia  2015 roku,  która zmieniała  Uchwałę  VI/16/15  Rady Powiatu  
Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na  
które  przeznaczone  są  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  
Niepełnosprawnych w 2015 roku.

 W wyniku głosowania 8 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw (8 radnych obecnych),  
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 
Powiatu  Wałbrzyskiego uchwały  Rady Powiatu  Wałbrzyskiego w sprawie zmiany  
Uchwały Nr X/59/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 sierpnia 2015 roku,  
która zmieniała Uchwałę VI/16/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca  
2015 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki  
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku.

Ad 11
Radni: Jarosław Buzarewicz i Kamil Orpel wrócili na salę salę obrad (10 członków Komisji 
Budżetu i Rozwoju Powiatu obecnych).
Naczelnik  Wydziału  Organizacyjnego  i  Spraw  Obywatelskich  Aneta  Błaszkiewicz 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przystąpienia Powiatu 
Wałbrzyskiego  do  Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania  Kwiat  Lnu  z  siedzibą  w 
Lubawce. Powiedziała, że roczny koszt członkostwa będzie wynosił 2 000 zł.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.

 W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw (9 radnych obecnych),  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała  
stanowisko Rady Powiatu Wałbrzyskiego  do mieszkańców Gminy Czarny Bór.

 W  wyniku  głosowania  10  za,  0  wstrzymujących  się,  0  przeciw  (10  radnych  
obecnych), Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała stanowisko  
Rady Powiatu Wałbrzyskiego do mieszkańców Gminy Czarny Bór

Ad 12
Naczelnik  Wydziału  Organizacyjnego  i  Spraw  Obywatelskich  Aneta  Błaszkiewicz 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie  powierzenia na czas 
nieokreślony  Gminie  Wałbrzych  prowadzenia  zadania  publicznego  z  zakresu  powiatowej 
biblioteki  publicznej.  Powierza  się  Gminie  Wałbrzych  prowadzenie  na  czas  nieokreślony 
zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej. Tryb i szczegółowe warunki 
prowadzenia przez Gminę Wałbrzych zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki 
publicznej  określi  porozumienie  zawarte  pomiędzy  Powiatem  Wałbrzyskim,  a  Gminą 
Wałbrzych. Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r., o bibliotekach (t.j. Dz. 
U.  z  2012  r.,  poz.  642,  z  późn.  zm.)  Powiat  organizuje  i  prowadzi  co  najmniej  jedną 
powiatową bibliotekę publiczną. Zadania powiatowej biblioteki publicznej może wykonywać, 
na podstawie porozumienia wojewódzka lub gminna biblioteka publiczna działająca i mająca 
swoją siedzibę na obszarze powiatu. Podpisanie porozumienia w tej sprawie, następuje po 
uprzednim podjęciu przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwały w 
sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego, zgodnie z art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1445, z późn. zm.).  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa otworzył dyskusję.
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Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa poddał pod głosowanie 
pozytywne  zaopiniowanie  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie 
powierzenia  na  czas  nieokreślony Gminie  Wałbrzych  prowadzenia  zadania  publicznego  z 
zakresu powiatowej biblioteki publicznej. Powierza się Gminie Wałbrzych prowadzenie na 
czas nieokreślony zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej. 

 W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw (9 radnych obecnych),  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała  
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  powierzenia  na  czas  
nieokreślony  Gminie  Wałbrzych  prowadzenia  zadania  publicznego  z  zakresu  
powiatowej biblioteki publicznej. Powierza się Gminie Wałbrzych prowadzenie na  
czas nieokreślony zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej. 

 W  wyniku  głosowania  10  za,  0  wstrzymujących  się,  0  przeciw  (10  radnych  
obecnych),  Komisja Budżetu i  Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała  projekt  
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia na czas nieokreślony  
Gminie  Wałbrzych  prowadzenia  zadania  publicznego  z  zakresu  powiatowej  
biblioteki  publicznej.  Powierza  się  Gminie  Wałbrzych  prowadzenie  na  czas  
nieokreślony zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej. 

Ad 13
Skarbnik  Powiatu  Joanna  Błażuk  przedstawiła  projekt  uchwały  budżetowej  Powiatu 
Wałbrzyskiego na 2016r. wraz z propozycjami  Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie 
merytorycznym: oświaty, polityki społecznej i promocji powiatu. Projekt budżetu po stronie 
dochodów zamyka się kwotą 41 693 419 zł, zaś po stronie wydatków: 46 433 419 zł. Dodała,  
że autopoprawką zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 123 600 zł, co wynika z 
przyjętej ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 roku w sprawie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 
edukacji  prawnej.  Wspomniała,  że  jest  to  projekt  rządowy,  na  którego  realizację  powiat 
będzie  otrzymywał  dotację  celową  od  wojewody  dolnośląskiego.  Wydatki  na  oświatę 
zamykają  się  kwotą 9 696 265 zł,  pomoc społeczna:  7 542 485 zł,  z czego na placówki 
opiekuńczo-wychowawcze  zabezpiecza  się  kwotę  3  371  000  zł.  Na  pozostałe  zadania  z 
zakresu pomocy społecznej  zabezpiecza  się  kwotę 4 171 000 zł.  Nadmieniła  ponadto,  że 
zostało  podpisane  porozumienie  z  Miastem Wałbrzych  na  wspólne  finansowanie  zadania 
Powiatowego  Urzędu  Pracy w Wałbrzychu,  gdzie  dotacja  celowa,  którą  przekaże  Miasto 
Wałbrzych będzie wynosiła  2 576 000 zł. Powiat podpisał ponadto porozumienie z Gminą 
Wałbrzych  w sprawie  mieszkań  chronionych  oraz  w sprawie  ewentualnego  umieszczenia 
mieszkańców  powiatu  w  ośrodku  wsparcia.  Kwota  wynikająca  z  zawarcia  tych  dwóch 
porozumień wynosi  44 078 zł.  Planowane na 2016 rok wydatki na działania promocyjne 
oscylują w granicach 104 300 zł. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa otworzył dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa poddał pod głosowanie 
ww. projekt uchwały.

 W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw (9 radnych obecnych),  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała  
projekt uchwały budżetowej powiatu wałbrzyskiego na 2016 rok.

Ad 14
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu Grażyna 
Owczarek przedstawiła projekt planu pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji 
Powiatu na I półrocze 2016 roku.
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Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu Grażyna 
Owczarek  poddała  pod  głosowanie  przyjęcie  planu  pracy  Komisji  Oświaty,  Polityki 
Społecznej i Promocji Powiatu na I półrocze 2016 roku.
W głosowaniu:  9  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (9  członków komisji   obecnych), 
Komisja   Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  przyjęła  plan  pracy  Komisji 
Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu na I półrocze 2016 roku.

Ad 15
W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 
Józef  Piksa  zamknął  wspólne  posiedzenie  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Powiatu  oraz 
Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:
Anna Gromniak

   
 

      Przewodnicząca
Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu 

               /-/  
    Grażyna Owczarek
           

      Przewodniczący
       Komisji  Budżetu i Rozwoju Powiatu 

               /-/  
         Józef Piksa

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD. 
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